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Onde se lê:
Torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 270, de
19/05/2022, publicado no DOU em 20/05/2022, realizado no Câmpus Sertãozinho,
referente às seguintes áreas/disciplinas:

Área/Disciplina: Automação Industrial

. Classificação Nome Pontuação

. 1º EDER ALMEIDA BATISTA DE OLIVEIRA 89,2
Área/Disciplina: Direito

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RAFAEL ALTAFIN GALLI 89,2

. 2º THAIS DEL MONTE BUZATO

. 3º CAMILA MAGRINI DA SILVA

. 4º JOÃO LUCAS ZANONI DA SILVA

. 5º WELINGTON OLIVEIRA DE SOUZA DOS ANJOS
CO S T A

. 6º LEDA MARIA DE ANDRADE

. 7º MARCUS VINICIUS BELLIZZI

. 8º AMANDA FERREIRA BORGES

. 9º IVO REDIGOLO MOREIRA PIRES

. 10º MAYARA BOFFI
Área/Disciplina: Filosofia

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RAFAEL VIEIRA GOMES 89,2

. 2º WLAUMIR DONISETI DE SOUZA

. 3º CARLOS EDUARDO MACHADO

. 4º GILBERTO BETTINI BONADIO

. 5º MARCO AURÉLIO MARTINS PRAÇA

. 6º FILIPE MARTONE DE FARIA

. 7º ABEL GUSTAVO GARAY GONZÁLEZ
Área/Disciplina: Letras (Português e Espanhol)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RENAN AUGUSTO FERREIRA BOLOGNIN 89,2

. 2º REGINA ELAINE BENETELLI GERON
Área/Disciplina: Matemática

. Classificação Nome Pontuação

. 1º LARA MARTINS BARBOSA 89,2

. 2º RODRIGO FOCOSI MAZZEI

. 3º REGINA ELAINE BENETELLI GERON
Área/Disciplina: Mecânica III

. Classificação Nome Pontuação

. 1º EVALDO FEREZIN 89,2

. 2º PAULO HENRIQUE MARTINS

. 3º RICARDO RICCI BORDONAL

. 4º FÁBIO EDSON MARIANI

. 5º MAXWELL FERREIRA JARDIM

PAULO SERGIO CALEFI
Leia-se:
torna pública a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto de que trata o Edital nº 270, de 19/05/2022,
publicado no DOU em 20/05/2022, páginas 92 a 94, seção 3, realizado no Câmpus
Sertãozinho, referente às seguintes áreas/disciplinas:
Área/Disciplina: Automação Industrial

. Classificação Nome Pontuação

. 1º EDER ALMEIDA BATISTA DE OLIVEIRA 70,60
Área/Disciplina: Direito

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RAFAEL ALTAFIN GALLI 146,83

. 2º THAIS DEL MONTE BUZATO 144,10

. 3º CAMILA MAGRINI DA SILVA 141,60

. 4º JOÃO LUCAS ZANONI DA SILVA 136,23

. 5º WELINGTON OLIVEIRA DE SOUZA DOS ANJOS
CO S T A

135,20

. 6º LEDA MARIA DE ANDRADE 132,66

. 7º MARCUS VINICIUS BELLIZZI 106,76

. 8º AMANDA FERREIRA BORGES 102,03

. 9º IVO REDIGOLO MOREIRA PIRES 98,16

. 10º MAYARA BOFFI 93,13
Área/Disciplina: Filosofia

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RAFAEL VIEIRA GOMES 151,19

. 2º WLAUMIR DONISETI DE SOUZA 142,00

. 3º CARLOS EDUARDO MACHADO 130,00

. 4º GILBERTO BETTINI BONADIO 119,32

. 5º MARCO AURÉLIO MARTINS PRAÇA 115,92

. 6º FILIPE MARTONE DE FARIA 112,97

. 7º ABEL GUSTAVO GARAY GONZÁLEZ 107,29
Área/Disciplina: Letras (Português e Espanhol)

. Classificação Nome Pontuação

. 1º RENAN AUGUSTO FERREIRA BOLOGNIN 153,05

. 2º REGINA ELAINE BENETELLI GERON 97,30
Área/Disciplina: Matemática

. Classificação Nome Pontuação

. 1º LARA MARTINS BARBOSA 139,00

. 2º RODRIGO FOCOSI MAZZEI 95,00

. 3º REGINA ELAINE BENETELLI GERON 83,00
Área/Disciplina: Mecânica III

. Classificação Nome Pontuação

. 1º EVALDO FEREZIN 158,30

. 2º PAULO HENRIQUE MARTINS 142,53

. 3º RICARDO RICCI BORDONAL 142,27

. 4º FÁBIO EDSON MARIANI 134,23

. 5º MAXWELL FERREIRA JARDIM 90,77
PAULO SERGIO CALEFI

CHEFIA DE GABINETE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de
dezembro de 1993.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus
São Paulo.
Contratado(a): RODRIGO VIDONSCKY PINTO
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Mecânica I, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 10/06/2022 a 20/01/2023.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a) importância equivalente à remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D-I, com Doutorado.
Assinaturas: Alberto Akio Shiga, pelo contratante, e Rodrigo Vidonscky Pinto,
contratado(a).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de
dezembro de 1993.
Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus
São Paulo.
Contratado(a): ANDRÉ CARLOS GONÇALVES DE MOURA
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Mecânica I, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais.
Vigência: 10/06/2022 a 20/01/2023.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a) importância equivalente à remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D-I, com Especialização.
Assinaturas: Alberto Akio Shiga, pelo contratante, e André Carlos Gonçalves de Moura,
contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 153/2020. Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus São Paulo. Contratado(a): LUCAS RICARDO DE SOUZA. Vigência:
03/07/2022 a 28/07/2022. Assinaturas: Alberto Akio Shiga, pelo contratante, e Lucas
Ricardo de Souza, contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS PROPRIÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154681 - IFS-CAMPUS PROPRIA

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23706.000072/2021-48.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FED. DE SERGIPE - CAMPUS PROPRIA.
Contratado: 20.217.208/0001-74 - GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato n.º 02/2021, firmado em 01/07/2021 e
alteração qualitativa consistente no acréscimo do percentual de 25% ao valor inicial do
contrato.. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
16.833,08. Data de Assinatura: 24/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00008/2021 publicado no D.O de 2021-09-02, Seção 3.
Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 8/2020. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 8/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 158123

Nº Processo: 23223000731202250. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de disponibilização e gerenciamento de coleções
de normas técnicas brasileiras (NBR), Mercosul (NM) e NBR ISO, totalmente via web com
recurso de visualização, atualização e impressão ilimitada para Reitoria e Campi do IF
Sudeste MG. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/06/2022 das 08h00 às 11h00 e das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - Bairro Santa Luzia, Estrela Sul - Juiz de
Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00034-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 29/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/07/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELE FABRE RIBEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/06/2022) 158123-26411-2022NE000061

CAMPUS BARBACENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 14/2022
OBJETO: Prorrogação do Contrato n.º BC 32/2021 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADA: ISABELA DE ALMEIDA RODRIGUES PEREIRA
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Especialização.
ÁREA: Enfermagem
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
PROCESSO: 23355.004454/2021-78
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 31/01/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº BC 13/2022
OBJETO: Prorrogação do Contrato n.º BC 07/2022 ref. prestação de serviços de Professor
Substituto.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - campus Barbacena.
CONTRATADA: KATIA CRISTINA APARECIDA DAMACENO
RETRIBUIÇÃO: Classe "DI", Nível "01" - Mestrado.
ÁREA: Informática
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
PROCESSO: 23355.000196/2022-31
VIGÊNCIA: 01/08/2022 a 31/01/2023
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